



Suomen Liitokiekkoliitto ry:n ympäristövastuusuunnitelma 2025-2028

Liiton hallitus hyväksynyt 11.11.2024

SISÄLLYSLUETTELO

1 Johdanto	2
2 Toimintaympäristö	2
3 Toiminnan ympäristövaikutusten arviointi	3
3.1 Liikenne	4
3.2 Materiaalitehokkuus	5
4 Ympäristövastuu liiton vastuullisuuskyselyssä	5
5 Ympäristövastuusuunnitelman 2021-2024 tavoitteiden toteutuminen	7
6 Ympäristövastuusuunnitelman tavoitteet ja toimenpiteet 2025-2028	9
7 Seuranta ja arviointi	12

1 Johdanto

Ympäristöstä huolehtiminen on kaikkien yhteinen asia eikä urheilu- ja liikuntasektori tee tässä poikkeusta. Liitokiekkoliitto haluaa omalla toiminnallaan edistää kestävästä kehitystä ja toteuttaa urheiluyhteisön yhteistä vastuullisuusohjelmaa. Ympäristöohjelman päätavoite on tunnistaa toiminnan ympäristölliset vaikutukset, määrittää toimenpiteet negatiivisten vaikutusten minimoimiseksi sekä varmistaa asetettujen tavoitteiden toteutuminen. Ympäristöohjelma toimii samalla pohjana viestittäessä ympäristövastuusta lajiyhteisölle.

Alan kansainvälisellä kattojärjestöllä (WFDF) ei ole jäseniään kohtaa vaatimuksia ympäristöasioiden huomioimisessa, mutta käytännössä monet toimijat tekevät kestävästä tapahtumatuontantaa itsenäisesti. Esimerkiksi Keski-Eupoopassa turnausruokailu on usein odotusarvoisesti kasvisruokaa ja osallistujilta odotetaan omia ruokailuvälineitä. Matkustusmuotoon eivät turnausjärjestäjät ota kantaa, mutta käytännössä juna on monelle joukkueelle ensisijainen kulkumuoto, vaikka matka kestäisi toistakymmentä tuntia. Toisaalta raidematkailu on keski-Eurooppalaisen näkökulmasta monesti lentämistä edullisempi vaihtoehto.

2 Toimintaympäristö

Suomen Liitokiekkoliiton toiminnan tarkoituksena on edistää ja kehittää liitokiekkoilua Suomessa sekä toimia jäsentensä valtakunnallisena yhdistyksenä. SLKL edustaa Suomea kansainvälisessä yhteistyössä ja on WFDF:n varsinainen jäsen.

Liiton toiminnan perustana ovat liikunnan eettiset arvot ja urheilun reilun pelin periaatteet. Lajissa ei ole tuomareita, vaan pelaajat tuomitsevat ottelut itse.

Liiton hallinto koostuu liiton hallituksesta (5-7 jäsentä) ja osa-aikaisesta toiminnanjohtajasta. Lisäksi liitossa toimii lukuisia vapaaehtoisia erilaisissa toimielimissä. Liiton toimisto- ja varastotila sijaitsee Sporttitalolla Helsingissä. Toimistotila on jaettu muutaman muun lajiliiton kanssa.

Liitolla on noin 500 jäsentä ja seuroja/peliporukoita on ympäri Suomen noin 30. Liiton toiminta koskettaa hyvin eri ikäisiä ja taseisia pelaajia (10–60-vuotiaat). Pääasiallinen kohderyhmä on aikuisliikunta (noin 20–35-vuotiaat). Tämän lisäksi liitolla on junioritoimintaa (alle 17-vuotiaat) ja myös masters-ikäisiä (yli 30-vuotiaita) on enenevässä määrin mukana toiminnassa.

Tällä hetkellä ultimatien sarjatoimintaa järjestetään neljässä eri sarjassa: avoin, naiset, mixed ja U17. Avoimessa sarjassa kilpailevat pääasiassa miehet, mutta myös naiset ja muunsukupuoliset pelaajat voivat osallistua sarjaan. Kilpailutapahtumia järjestetään kesäkaudella yhdeksän ja talvikaudella 15.

Vastuu tapahtumien järjestämisestä myönnetään seuroille, maajoukkueille tai yksityisille järjestäjätiimeille. Yksittäisen tapahtuman järjestämisen vastualueet on listattu ja esitelty SKLK:n nettisivuilla (<https://ultimate.fi/2020/02/turnauksen-jarjestamisen-vastuualueet/>). Erillistä ohjeistusta ympäristön huomioisiksi tapahtumissa ei ole vielä muodostettu.

Liitolla on myös maajoukkue toimintaa lähes vuosittain. Nurmikisojen EM- ja MM-kisat järjestetään neljän vuoden sykleissä, samoin seurajoukkueiden MM-kisat. Seurajoukkueiden EM-kisat järjestetään normaalisti joka vuosi. Lisäksi lajissa järjestetään beach-ultimaten EM- ja MM-kisoja ja uusimpana halliultimaten kisoja Sarjoina ovat avoin, mixed ja naiset. Lisäksi osassa kisoista on eri ikäluokille omia sarjoja tai kisoja

Pelialustana toimii kesäisin nurmi tai tekonurmi ja rantahiekka, sisäkaudella puolestaan pelataan liikuntahalleissa ja pelialustana on parketti tai muovimatto. Maajoukkue toiminnassa sisäkaudellakin harjoitellaan usein tekonurmialustalla halleissa.

Pelien järjestämisessä pääasialliset välineet ovat pelikelpoinen frisbee (liitokiekko), merkkikartiot ja tulostaulut. Kenttäviivojen merkitsemiseen käytetään kesäkaudella maalia tai talkkia ja halleissa teippiä. Pelien pöytäkirjat tehdään tyyppillisesti paperille.

Liitossa ei aiempina vuosina ole ollut suunnitelmallista ympäristövastuun huomioimista, mutta jo vuosien ajan hallinnon toimintatapoja on kehitetty kestävämpään suuntaan. Matkustaminen on rajattu vain välttämättömiin matkoihin ja paperitulostamisesta on luovuttu.

3 Toiminnan ympäristövaikutusten arviointi

Ympäristövaikutusten osalta liiton toimintaa käsitellään neljästä näkökulmasta: hallinto, turnaustoiminta, kansainvälinen toiminta sekä paikallistoiminta. Tarkastelun pohjana on käytetty Olympiakomitean ympäristövaikuttavuuslomaketta. Alkuperäisen vaikuttavuusarvioinnin on tehnyt ensimmäisen ympäristövastuusuunnitelman laatinut työryhmä syksyllä 2020. Ympäristövastuusuunnitelmaa päivitettäessä 2024 arviointi on käyty läpi ja todettu edelleen ajantasaiseksi, koska liiton toiminta ei ole merkittävästi muuttunut.

Hallinnon ympäristövaikutukset ovat suhteessa muihin pienet, sisältäen ainoastaan toimistotilan sähkönkulutuksen ja tulostimen paperinkulutuksen sekä toiminnanjohtajan satunnaiset matkat toimistolle. Turnaustoiminta, eli sarjapelit, turnaukset ja tapahtumat, muodostavat suurimman osan liiton toiminnasta ja täten myös merkittävän osan lajin ympäristövaikutuksista. Kansainvälinen toiminta, eli maajoukkue toiminta on ympäristön kannalta erilaista, joten sitä tarkastellaan erikseen. Paikallistoiminnalla tarkoitetaan tässä yhteydessä seurojen ja joukkueiden harjoitus- ja kilpailutoimintaa, johon liitto voi vaikuttaa, mutta ei tee lopullisia päätöksiä.

Lomakkeessa on käytetty arviointiasteikkoa 1-3, jossa 1=vähäinen vaikutus ja 3=suuri vaikutus.

	Hallinto	Turnaus-toiminta	Kansainvälinen toiminta	Paikallis-toiminta
INFRA				
Toimitilat	1	1	1	1
Suorituspaikat ja niiden käyttö	1	2	2	3
Vaikutukset luontoympäristöön	1	1	1	1

Kemikaalit, haitalliset aineet (myös varusteet ja huolto)	1	1	1	1
ENERGIA				
Toimintaan liittyvä energiankulutus (sähkö, lämpö, lämmin vesi)	1	2	1	2
Mahdollisuudet tehostaa energiankäyttöä?	1	1	1	1
ILMASTO				
Ilmastonmuutoksen vaikutukset toimintaan	1	2	2	2
Ilmastonmuutokseen sopeutuminen ja varautuminen	1	1	1	1
LIIKENNE				
Järjestön käytössä olevat ajoneuvot	1	1	1	1
Matkustaminen (toimihenkilöiden, urheilijoiden, ym. toimintaan osallistuvien matkat ja majoitus)	1	3	3	3
HANKINNAT JA MATERIAALITEHOKKUUS				
Tavaroiden ja palveluiden hankinta	1	2	2	2
Materiaalitehokkuus	1	2	2	1
Jätteet ja materiaalien kierrätys:	1	2	2	2
YMPÄRISTÖVIESTINTÄ JA VAIKUTTAMINEN	1	2	1	2
YHTEISTYÖKUMPPANUUDET	1	1	1	1

Ympäristövaikutuslomakkeen avulla ympäristöohjelmaan tunnistetut ympäristöä kuormittavat tekijät ovat liiton toiminnassa pysyneet samoina. Liikkumisesta aiheutuvat päästöt, hankinnat ja materiaalitehokkuus sekä ympäristöviestintä ja tätä kautta lajiyhteisöön vaikuttaminen ovat vaikutuksiltaan merkittävimmissä asemassa liiton toiminnassa.

3.1 Liikenne

Liikennepäästöt ovat suurin liiton toimintaan liittyvä ympäristövaikutuksen lähde. Liikennepäästöt koostuvat hallinnon, liiton turnaustoiminnan, kansainvälisen toiminnan ja paikallistoiminnan päästöistä. Hallintoon liittyvät liikennepäästöt ovat pienet, koska liitto työllistää vain yhden ihmisen, joka kulkee pääasiassa junalla, ja valtaosa liiton hallintoon liittyvistä kokouksista järjestetään etänä. Siksi keskitymme

tässä osiossa liiton turnaustoiminnan, kansainvälisen toiminnan ja paikallistoiminnan liikennepäästöihin.

Turnaustoimintaan liittyvää liikennettä on kilpasarjoihin ja muihin liiton järjestämiin turnauksiin liittyvä matkustaminen. Tyypillisesti turnauksiin saapuu joukkueita eri puolilta Suomea kimpakyydeillä autoillen.

Kansainvälinen toiminta koostuu maajoukkuetoiminnasta. Maajoukkueet harjoittelevat leireillä Suomessa ja osallistuvat turnauksiin ulkomailla, joten matkustamiseen sisältyy myös lentämistä. Liikenteen määrä on merkittävästi pienempi kuin turnaustoiminnassa, mutta lentojen takia ympäristövaikutukset ovat kuitenkin huomattavat.

Paikallistoiminnalla tarkoitetaan liiton vaikutuspiirissä tapahtuvaa toimintaa, johon liitolla on vaikutusvaltaa mutta ei päätösvaltaa. Paikallistoimintaa eli liiton alaisten seurojen toimintaa ovat esimerkiksi seurojen harjoitukset ja seurojen järjestämät turnaukset. Harjoituksiin matkustetaan tyypillisesti paikkakunnan sisällä, joten yksittäisen matkan päästöt ovat pienemmät, mutta kokonaisvaikutus on silti iso, koska osallistujia on enemmän ja harjoituksia huomattavasti useammin kuin turnaustoimintaa. Seurojen järjestämien turnausten liikennepäästöt ovat samankaltaisia kuin liiton järjestämien turnausten (kts. yllä), mutta liiton vaikutusmahdollisuudet niihin ovat pienemmät.

Turnauksia järjestetään useilla paikkakunnilla ympäri Suomen, ja osallistujat matkustavat turnauksiin sijainnista riippuen jopa satojen kilometrien päästä. Tyypillisesti turnauksiin kuljetaan kimpakyydeillä autoillen, joskus junalla ja satunnaisesti myös lentäen. Junalla kulkeminen on päästöjen kannalta kestävin ratkaisu, mutta sitä rajoittavat muun muassa totutut toimintatavat, aikatauluhaasteet sekä paikallisliikenteen puute turnauslokaation ja majoituksen välillä.

Jos turnauksessa pitää olla paikalla esimerkiksi ennen kuin ensimmäinen juna on saapunut paikkakunnalle, se estää tehokkaasti ympäristöystävällisemmän valinnan tekemisen. Turnausaikataulut tehdään turnausilmoittautumisten jälkeen, joten ilmoittautumisen yhteydessä pyydetään osallistuvilta joukkueilta tiedot heille sopivien junien ja muiden julkisten kulkuvälineiden aikatauluista ja sovittaa turnausaikataulut niihin mahdollisuuksien mukaan.

3.2 Materiaalitehokkuus

Ultimaten tapahtumissa materiaalivirrat ovat suhteellisen vähäisiä. Lajin kannalta merkittävin materiaalivirta ovat pelikiekot, joita otetaan käyttöön vuosittain noin sata. Rikkoutuneesta tuotteesta ei saa aiheutua haittaa tapahtumalle, joten esimerkiksi pelin aikana vääntynyt kiekko tulee pelin sujuvuuden takaamiseksi vaihtaa välittömästi ehjään.

Kiekkojen lisäksi hankitaan lattiateippiä hallikauden kentän rajojen merkitsemiseen sekä palkinnot, johon kuuluvat mitalit kaikissa sarjoissa ja kiertopalkinnot.

4 Ympäristövastuu liiton vastuullisuuskyselyssä

Vaikutuslomakkeen avulla tehtyjä johtopäätöksiä tukee myös liiton syksyllä 2024 toteuttama vastuullisuuskysely, jossa kestävien tapahtumakäytäntöjen kehittäminen, vastuullisuudesta viestiminen sekä liikkuminen korostuivat.

Liiton teettämä vastuullisuuskysely jaettiin lajijhteisölle ja seuroille eri kanavissa. Vastauksia saatiin yhteensä 62, mikä tarkoittaa joka kuudetta lisenssipelaajaa. Tosin on huomioitava, että kyselyyn voivat vastata myös ne harrastajat, jotka eivät ole kilpailleet liiton sarjoissa ja joilla ei siten ole lisenssiä.

Vastaajista 52 % ilmoitti kuuluvansa naiskiintiöön ja 48 % avoin-/mieskiintiöön. Suurin osa vastaajista oli iältään 24-29-vuotiaita (35,5 %) ja toiseksi suurin ikäryhmä oli master-ikäiset eli 30-36-vuotiaat naiskiintiön pelaajat ja 33-39-vuotiaan mieskiintiön pelaajat (24,2 %). Vastaajien ikää kysyttiin ultimatien ikäkausisarjojen mukaisesti. Vastauksista 92 % annettiin suomeksi ja 8 % englanniksi.

Viestinnän merkitys vastuullisuuteen liittyen on paitsi tarpeellista, myös vastuullisuuskyselyyn vastanneiden mukaan toivottavaa. Vastaajista 57,1 % koki liiton vastuullisena toimijana, 4,8 % ei kokenut liittoa vastuullisena toimijana ja 38,7 % ei osannut sanoa. Vastaajista 85 % koki vastuullisuuden osa-alueet (ympäristö, sosiaalinen, hallinnollinen) itselleen tutuiksi ja tästä joukosta 63,0 % piti liittoa vastuullisena toimijana ja 5,6 % ei pitänyt ja 32,1 % ei osannut sanoa.

Vertailun vuoksi kysyttiin vastaajien näkemystä siitä, edistääkö ja huomioiko heidän seuransa vastuullisuutta. 46,6 % koki seuransa edistävän vastuullisuutta, 19,0 % ei kokenut seuran edistävän vastuullisuutta ja 35,1 % ei osannut sanoa.

[Edellisiin prosenttiosuuksiin vaikuttaa se, että yksi vastaajista oli valinnut sekä "kyllä" että "ei" vaihtoehdot.]

"En osaa sanoa" -vastausten määrästä liiton vastuullisuuden arvioimisen osalta on tulkittavissa, että vastuullisuudesta ei ole onnistuttu viestimään riittävän selkeästi ja säännöllisesti. Sama näkyi liiton asettamista vastuullisuustavoitteista kysyttäessä, 71% vastaajista ei osannut nimetä tavoitteita tai osaa niistä. Avoimissa vastauksissaan kyselyyn vastanneet toivoivat yleisen tietoisuuden lisäämistä, konkreettisia vinkkejä harrastajille sekä ohjeistusta seuroille liittyen toimintatapoihin yleisesti ja tapahtumia järjestettäessä.

Kaikista vastaajista 96,8 % kertoi yrittävänsä tehdä vastuullisia valintoja arjessaan. Liikkumisesta aiheutuvien päästöjen osalta oli positiivista, että vaikka julkisen ja joukko-liikenteen käytön osuus vastauksissa oli 14%, yksin autolla matkustavia oli ainoastaan 4% ja yhteiskyydeillä matkustavia jopa 79%. Muun muassa turnausten aikataulujen ja sijainnin julkaisu riittävän ajoissa vaikuttaa useiden vastaajien mukaan liikkumiseen liittyviin valintoihin.

Kestävien tapahtumakäytäntöjen osalta hankintoihin ja materiaalitehokkuuteen tuli paljon toiveita myös vastaajien avoimissa vastauksissa liittyen liiton toiminnan kehittämiseen vastuullisuuden saralla. Turhan tavaran välttäminen, peliasujen hankkiminen materiaalivalinnoista vaihtosykliin sekä kierrätyksen varmistaminen turnauslokaatioissa toistuivat useiden vastaajien avoimissa vastauksissa. Moni vastaaja tunnisti, että viime vuosien aikana kierrätykseen oli panostettu turnauspaikoilla ja 77% vastaajista kertoikin kierrättävänsä aina kun mahdollista. Riittävän kierrätyksen järjestäminen on tunnistettu haasteeksi erityisesti sisäkaudella, jolloin turnauslokaatiot eli urheiluhallit eivät välttämättä mahdollista riittävää kierrätystä.

5 Ympäristövastuusuunnitelman 2021-2024 tavoitteiden toteutuminen

Edellisessä liiton ympäristöohjelmassa oli määritelty 21 toimenpidettä liikennepäästöjen vähentämiseksi, materiaaliviisaiden turnauksien järjestämiseksi sekä vaikuttavan ympäristöviestinnän toteuttamiseksi. Tavoitteiden saavuttamisessa onnistuttiin osittain.

Liikennepäästöjen vähentämisen osalta julkisten kulkuvälineiden huomioiminen turnauksissa ja tapahtumissa on tullut osaksi toimintamallia. Myös kysely turnausmatkustamiseen liittyen on toteutettu. Kansainvälisiin maajoukkuetapahtumien matkustamisessa on kuitenkin edelleen vahvasti lentomatkustamista ihmisten aikaresurssien takia. Kimppakyytialustoista on tehty selvitys, mutta selvityksessä ei löydetty jäsenistön tarpeisiin sopivia alustoja. Tavoitteena oli myös palkita tietyin väliajoin ympäristömyönteinen seura, mutta tämä on valitettavasti jäänyt resurssipulan vuoksi tekemättä. Materiaaliviisas turnausjärjestäminen osiosta on tavoitteisiin päästy kiittävästi. Kierrätyksen tehostaminen on saatu pääsääntöisesti osaksi kaikkia tapahtumia ja kasvisruokavaliota on tarjottu lähes aina vaihtoehtona.

Viestinnän osalta ei ole päästy kaikkiin tavoitteisiin, mutta turnausinfoihin on lisätty ohjeita/muistutuksia kierrätyksestä.

Tavoite	Toimenpiteet	Toteuma
Liikennepäästöjen vähentäminen: Turnaustoiminta	Julkisten kulkuvälineiden aikataulujen huomioiminen turnausaikatauluissa	Toteutunut. Jo ilmoittautumislomakkeessa pyydetään joukkueita ilmoittamaan mahdolliset julkisen liikenteen yhteydet.
	Kysely liiton jäsenille turnausmatkustamiseen liittyen	Toteutunut. Osana syksyn 2020 vastuullisuskyselyä.
Liikennepäästöjen vähentäminen: Kansainvälinen toiminta	Junamatkustamisen mahdollisuuksiin tutustuminen myös kansainvälisissä turnauksissa	Ei toteutunut.
	Suositaan suoria lentoja ja kannustetaan vapaaehtoisein päästökompensatioihin	Toteutunut osittain. Kesän 2023 EM-kisoissa ei tullut yleistä ohjeistusta liitolta.
Liikennepäästöjen vähentäminen: Paikallistoiminta	Kannustetaan seuroja/joukkueita osallistumaan valtakunnalliseen pyöräilyviikkoon ja liikkumaan treeneihin pyörällä	Ei toteutunut.

	Kimppakyytialustojen selvitys ja suosittelu	Toteutunut osittain. Selvitystä tehtiin, mutta tuloksia ei julkaistu.
	Ympäristömyönteisen seuran palkitseminen: kriteeristön luominen ja palkinnon lanseeraus	Ei toteutunut.
Materiaaliviisas turnausjärjestäminen: Kaikki hankinnat ovat harkittuja ja hankinnoissa painotetaan kierrätysmateriaaleista valmistettuja tuotteita. Samoin ruokailussa huomioidaan ympäristönäkökulmat.	Hankitaan uusia tapahtumiin liittyviä tarvikkeita vain tarpeeseen, ja tällöinkin kiinnitetään huomiota tuotteiden alkuperään ja valmistusmateriaaliin.	Toteutunut osittain. Hankintoja ei tehty juuri ollenkaan, mutta iso kiekkotilaus tehtiin Amerikasta Euroopan sijaan. Hankintapäätöksessä painoi lopulta eniten pelivälineen ominaisuudet.
	Suositaan kiertopalkintoja.	Toteutunut osittain. Mitalien määrä ei ole vähentynyt, mutta niiden lisäksi ei ole muita kuin kiertopalkintoja. Paitsi vuoden vaikuttavimmissa.
	Suositaan kotimaisista raaka-aineista valmistettua sekä lähellä tuotettua ruokaa. Tarjotaan kasvisruokavaihtoehto.	Ei toteutunut. Toisaalta turnausruokailuja ei ole järjestetty.
	Suositaan osallistujien omia astioita ja vältetään kertakäyttöastioita.	Toteutunut osittain. Kisakahvion järjesätminen on ollut täysin seurojen vastuulla. Osa seuroista mainostaa etukäteen, jolloin oman mukin tuominen on todennäköisempää
	Siirrytään paperisista pöytäkirjoista sähköisiin.	Toteutunut osittain. Toimitsijat voivat halutessaan edelleen täyttää paperista pöytäkirjaa., mutta lähes kaikki pelit tallennetaan suoraan sähköisesti.
Materiaaliviisas turnausjärjestäminen: Materiaalien uudelleenkäyttöä tehostetaan entisestään.	Kilpailukäyttöön liian kuluneet kiekot palautetaan liitolle.	Toteutuu osittain. Ei palautuneet kiekot ovat mitä todennäköisimmin seurojen harjoituskäytössä, joka sinällään on kestävä kehityksen mukaista sekä.
	Pelaajille tarjotaan mahdollisuus palauttaa mitalit uusiokäyttöä varten.	Ei toteutunut. Käytännössä palautusmahdollisuus on, mutta siitä ei ole viestitty, joten sitä ei osata käyttää.
Materiaaliviisas turnausjärjestäminen: Turnausten	Jätteiden kierrätykseen tarvittavat välineet liiton turnauskassissa.	Toteutunut. Käytännössä biojätepussit ja jätepussit.
	Kierrätyspisteiden pystytys ja	Toteutunut osittain. Osa järjestävistä

järjestämisestä syntyvät jätteet kierrätetään mahdollisimman kattavasti	jätteiden loppusijoitus.	seuroista panostaa enemmän ja osa antaa olla, jos tapahtumapaikka ei tue kierrätystä.
	Kierrätysmahdollisuudesta tiedottaminen.	Toteutunut osittain. Osa järjestävistä seuroista tiedottaa etukäteen kierrätysmahdollisuudesta.
Vaikuttava ympäristöviestintä: Viestintäsuunnitelman päivittäminen	Liiton viestintäsuunnitelma päivitetään ympäristövastuusuunnitelman mukaisesti.	Ei toteutunut. Liiton viestintäsuunnitelman päivitys on muutenkin heikoissa kantimissa.
Vaikuttava ympäristöviestintä: Kestävän toiminnan ohjeistus	Seurojen käyttöön luodaan kattava ohjeistus, jossa seuroja ohjeistetaan toimimaan kestävästi ja viestimään kestävyys- toimenpiteistään.	Ei toteutunut.
Vaikuttava ympäristöviestintä: Kestävyysaiheiset viestintäsisällöt ja -materiaalit	Seurojen käyttöön luodaan valmiita, tämän ympäristö- suunnitelman mukaisia kestävyysaiheisia viestintäsisältöjä ja -materiaaleja.	Ei toteutunut.

6 Ympäristövastuusuunnitelman tavoitteet ja toimenpiteet 2025-2028

Edellisessä liiton ympäristöohjelmassa oli määritelty 21 toimenpidettä liikennepäästöjen vähentämiseksi, materiaaliviisaiden turnauksien järjestämiseksi sekä vaikuttavan ympäristöviestinnän toteuttamiseksi. Osa toimenpiteistä toteutui ja asetetut tavoitteet saavutettiin, osa toimenpiteistä onnistuttiin toteuttamaan osittain ja osa toimenpiteistä jäi erinäisistä syistä toteutumatta. Päivitetyssä ympäristöohjelmassa liitto säilyttää samat kolme pääteemaa, mutta haluaa tiivistää toimenpiteitään ja tavoitteitaan, jotta tavoitteista saadaan mahdollisimman mitattavat ja ne on mahdollista saavuttaa nykyisillä resursseilla ympäristöohjelman voimassaoloaikana.

Uudessa suunnitelmassa ympäristövastuusuunnitelman tavoitteet ja toimenpiteet linkittyvät muiden vastuullisuuden osa-alueiden suunnitelmiin erityisesti viestinnän osalta.

Kestävämät liikenneratkaisut			
Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Aikataulu
Vähentää liikenteestä aiheutuvia päästöjä liiton	Hiilijalanjäljen laskeminen / Päästöjen selvittäminen	Laskelma valmis ja julkaistu	2025

turnaustoiminnassa paikallisesti ja kansainvälisesti.	(laskelmiin ja arvioihin perustuen) 1. Turnaustoiminta 2. Kansainvälinen toiminta 3. Paikallistoiminta		
	Turnausaikataulujen laatiminen aikavälillä, johon pelaajien on mahdollista reagoida kestäväillä matkustusvalinnoilla	Kysytään kulkutapoja ja syitä kauden palautekyselyssä	2025
	Kestävän matkustamisen ohjeistuksen laatiminen, liittyen esim. Maajoukkue toimintaan ja kv-turnauksiin osallistumiseen (maatapitkin vaihtoehtot, suorat lennot)	Ohjeistus tehty ja julkaistu.	2027
	Ympäristövastuullisen seuran palkitseminen (kriteeristö, palkitseminen)	Seura palkittu ja siitä viestitty.	2025
	Tapahtumien striimausten tukeminen pelien seuraamiseksi digitaalisessa ympäristössä	Kuinka monta striimattua ottelua kauden aikana.	2026

Materiaaliviisaampi tapahtumajärjestäminen

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Aikataulu
Kaikki liiton tapahtumat ovat kestävän kehityksen mukaisia, ympäristön hyvinvoinnin huomioivia	Vähennetään mitaleiden määrää: 1. Mitalien kierrättäminen	Hankittujen mitaleiden määrä.	2025-2026 (porrastetusti)

tapahtumia, joissa pyritään materiaali- ja energiahävikin minimoimiseen sekä syntyvien jätteiden mahdollisimman tehokkaaseen kierrättämiseen.	2. digitaaliset mitalit Pelikoneeseen /		
	Kasvipohjaisten aterioiden edellyttäminen ensisijaisena vaihtoehtona turnausruokailun järjestämisessä paikallisuus ja kotimaisuus huomioiden	Kasvispohjaisten ja eläinperäisten annosten menekki turnauksissa.	2027
	Turnausruokailun mahdollistaminen ainoastaan omilla ruokailuvälineillä, kertakäyttöastioista luopuminen	Kysytään kertakäyttöastioiden käytöstä kausikyselyssä	2026
	Lisätään järjestäjän vastuisiin selkeämmät ohjeet kierrättämisestä ja osallistujille (myös katsojille) viestimisestä Suositetaan mahdollisuuksien mukaan tapahtumapaikkoja, joissa kierrättäminen on mahdollista.	Kysytään kausikyselyssä kierrätyksestä	2025
Vaikuttavampi vastuullisuusviestintä			
Tavoite	Toimenpiteet	Aikataulu	Mittarit
Liitto ja seurat edistävät vastuullisuutta yhteisenä rintamana.	1. Perustetaan liittoon vastuullisuustoimikunta	2025	1. Komitea perustettu ja toteuttanut sille määritellyt tehtävät
Vastuullisuuteen liittyvät teemat	1. Vastuullisuusviestintä sisällytetään aktiiviseksi osaksi liiton säännöllistä	2025-2028	1. Päivitetty viestintäsuunnitelma

tunnistetaan lajiyhteisössä yleisesti.	viestintää		<p>2. Vastuullisuusviestintä käsitelty hallituksen kokouksessa kahdesti vuodessa</p> <p>3. Kuinka suuri osa vastaajista osaa nimetä liiton vastuullisuustavoitteita vastuullisuuskyselyssä 2028</p>
	1. Laajennetun vastuullisuusohjeistuksen laatiminen seuroille ja turnausjärjestäjille (mukaan luettuna viestintä)	2026-2027	<p>1. Valmis ohjeistus julkaistu verkkosivuilla</p> <p>2. Kuinka monen seuran omassa viestinnässä vastuullisuus näkyy.</p>
	2. Ohjeistuksen jalkauttaminen toimijoille.	2027-2028	<p>3. Kuinka monen seuran hallinnon prosesseissa vastuullisuus huomioidaan.</p>
	1. Sisällytetään vastuullisuusosio liiton säännöllisiin kyselyihin.	2025-2028	<p>1. Teetetyt kyselyt ja niiden vastaajamäärät</p>

7 Seuranta ja arviointi

Vastuullisuustavoitteiden toteutumisen seurannasta ja arvioinnista vastaa Liitokiekkoliiton hallitus. Jatkossa seuraavaa hallituskautta suunnitellaan puheenjohtaja aikatauluttaa kokoussykliin kaksi kokousta, joiden asialistalla on vastuullisuusohjelmien tavoitteiden tilannekatsaus. Lisäksi voidaan käsitellä yksittäisiä asioita pitkin vuotta.

Hallituksen työn tueksi perustetaan vastuullisuuskomitea, johon aktiivisesti tavoitellaan mahdollisimman heterogeenistä kokoonpanoa. Komitea toteuttaa vastuullisuusohjelmien mukaiset selvitykset ja analysoi tulokset sekä valmistelelee tarvittavat toimintaohjeet hallitukselle vahvistettaviksi. Vastuullisuuskomitean puheenjohtajana toimii hallituksen jäsen ja sihteerinä liiton toiminnanjohtaja.

Vastuullisuusohjelmien suurempi väliarviointi tehdään liiton sääntömääräisessä syyskokouksessa 2026.